Районный Совет депутатов
муниципального образования
«Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)

Муниципальный правовой акт
 «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»
от 17 июня 2020 года IV-№16-

2019 год
Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Мирнинский район» РС(Я)

МИРНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

17 июня 2020г.							                     IV - №16-

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»

[bookmark: _GoBack]    Настоящий муниципальный правовой акт разработан в целях приведения положений Устава муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Саха (Якутия) от 10 ноября 2010  года 865-З № 631-IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Саха (Якутия)»:

 На основании вышеизложенного, сессия районного Совета депутатов решила:
1. Внести следующие дополнения в Устав муниципального образования:
         а) пункте 42 части 2 статьи 10 «Вопросы местного значения муниципального образования» слова «(далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями)» исключить;
         б) пункт 4 части 2 статьи 33 «Прекращение полномочий Мирнинского районного Совета депутатов» дополнить словами «,а также в случае упразднения муниципального образования»;
         в) абзац 1 части 2 статьи 34 «Статус депутата Мирнинского районного Совета депутатов» изложить в следующей редакции:
        «Депутат районного Совета депутатов осуществляет свои полномочия на непостоянной  основе,  совмещая их с  выполнением  трудовых или служебных обязанностей  по месту основной работы. Депутату районного Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет не более шести рабочих дней в месяц.»;
         г) пункт  11 части 1 статьи 42 «Досрочное прекращение полномочий Главы Мирнинского района» дополнить словами «,а также в случае упразднения муниципального образования»;
         д)в пункте 42 части 2 статьи 48 «полномочия районной Администрации» слова «(далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями)» исключить;
        2.Настоящий муниципальный правовой акт подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Саха (Якутия) в порядке, установленном Федеральным законом
от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
 3. Настоящий муниципальный правовой акт подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации.

Глава МО «Мирнинский район»		         Председатель Мирнинского
Республики Саха (Якутия)			         районного Совета депутатов

_________________Р.Н. Юзмухаметов	          _____________А.В. Кузнецов

Дата подписания «____»______________2020г.

3